

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество «Электростальский завод тяжелого машиностроения»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	770	770	0	567	60	143	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	703	703	0	566	44	93	0	0	0
из них женщин	319	319	0	280	16	23	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	6	6	0	1	0	5	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Дирекция																							
1	Генеральный директор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Исполнительный директор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Директор по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Коммерческий директор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Технический директор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Директор по управлению персоналом и общим вопросам	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Директор по региональному развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Директор по конструкторской и исследовательской работе - главный конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Заместитель генерального директора по собственности	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Заместитель коммерческого директора - начальник отдела договоров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Заместитель директора по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

12	Заместитель технического директора по развитию и технологической подготовке производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Заместитель технического директора по эксплуатации оборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Заместитель технического директора по новой технике	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Заместитель технического директора по охране труда, промышленной безопасности и экологии - руководитель СОТ, ПБ и Э	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Заместитель коммерческого директора	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Помощник генерального директора	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Помощник исполнительного директора	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Помощник технического директора по ремонту оборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Советник по экономической безопасности	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Конструкторский отдел																						
21	Заместитель главного конструктора по прокатному оборудованию	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Заместитель главного конструктора по авторскому надзору - начальник КБ металлургического, горношахтного оборудования и прокатных валков	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторское бюро металлургического, горношахтного оборудования и прокатных валков</i>																						
24	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25-1А (25А)	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25-2А (25А)	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Инженер-конструктор 2-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-1А (26А)	Инженер-конструктор 2-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инженер-конструктор 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторское бюро перспективного проектирования, патентно-информационной защиты</i>																						
28	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Главный инженер проекта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А (29А)	Главный инженер проекта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-2А (29А)	Главный инженер проекта	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1А (30А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-2А (30А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-3А (30А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-4А (30А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1А (32А)	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-2А (32А)	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Инженер-конструктор 2-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Инженер-конструктор 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	Инженер 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35-1А (35А)	Инженер 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер по научно-технической информации 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Переводчик технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Заведующий библиотечным и музейным фондами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторское бюро трубосварочных станков и станков продольной прокатки</i>																						

64А	Инженер-конструктор 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64-1А (64А)	Инженер-конструктор 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-1А (65А)	Инженер-конструктор <i>Конструкторское бюро гидравлических и пневматических приводов, систем смазки и сжатого воздуха</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-1А (67А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-1А (68А)	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-2А (68А)	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Инженер-конструктор 3-й категории <i>Бюро испытаний и шеф-монтажа</i>	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-1А (71А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-2А (71А)	Ведущий инженер-конструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Инженер-конструктор 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Инженер-конструктор 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74-1А (74А)	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий (ОИТ)																							
75	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Заместитель начальника отдела <i>Бюро эксплуатации и обслуживания вычислительной и оргтехники</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Инженер-электроник 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Наладчик КИП и А	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-1А (80А)	Наладчик КИП и А <i>Бюро разработки и внедрения информационных систем</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Инженер по автоматизированным системам управления производством 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83А	Инженер-программист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83-1А (83А)	Инженер-программист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Инженер-программист 2-й категории <i>Бюро эксплуатации и сопровождения информационных систем</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Инженер-программист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88А	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-1А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-2А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-3А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-4А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-5А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-6А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-7А (88А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

140	Инженер по стандартизации 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Инженер-конструктор 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа стандартизации системы менеджмента качества и аудита</i>																						
142	Заместитель начальника отдела по аудиту - начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Инженер по качеству 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Инженер по качеству 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Инженер по качеству 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организации и оплаты труда																						
146	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149А	Экономист по труду 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149-1А (149А)	Экономист по труду 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Ведущий инженер по организации и нормированию труда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Инженер по организации и нормированию труда 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел питания и торговли (ОП и Т)																						
153	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Столовая МСЦ-67 (2 участок)</i>																						
157	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Столовая МСЦ-68 (УПЖТ)</i>																						
160	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Мойщик посуды	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Столовая ЦТМ</i>																						
164	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165-1А (165А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел планирования производства (ОПП)																						
167	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168А	Инженер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168-1А (168А)	Инженер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Инженер 2-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170А	Инженер 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170-1А (170А)	Инженер 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170-2А (170А)	Инженер 3-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-1А (171А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-2А (171А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Договорно-правовой отдел (ДПО)																						
172	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Канцелярия																						

174	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175A	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175-1A (175A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175-2A (175A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический отдел																						
177	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансовый отдел (ФО)																						
178	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Экономист по финансовой работе 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181A	Экономист по финансовой работе 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181-1A (181A)	Экономист по финансовой работе 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181-2A (181A)	Экономист по финансовой работе 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182A	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182-1A (182A)	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Касса</i>																						
183	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Экономический отдел (ЭО)																						
184	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186A	Экономист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186-1A (186A)	Экономист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187A	Экономист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187-1A (187A)	Экономист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Главная бухгалтерия																						
188	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191	Переpletчик документов	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа отчетности по международным стандартам</i>																						
192	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Инженер-программист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро учета затрат на производство и калькулирования себестоимости</i>																						
194	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195A	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195-1A (195A)	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро общего учета</i>																						
197	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198A	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198-1A (198A)	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198-2A (198A)	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198-3A (198A)	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро учета заработной платы</i>																						
199	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200A	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200-1A (200A)	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201A	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201-1A (201A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

201-2А (201А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201-3А (201А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро учета материальных ценностей</i>																						
202	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203А	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203-1А (203А)	Бухгалтер 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-1А (204А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-2А (204А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кузнечнопрессовый цех (КПЦ)																						
205	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Заместитель начальника цеха по производству	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Энергетик цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Инженер по нормированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа подготовки и диспетчеризации производства</i>																						
210	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212-1А (212А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213А	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213-1А (213А)	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213-2А (213А)	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба механика</i>																						
214	Механик цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Инженер по ремонту	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Прессовое отделение</i>																						
217	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218А	Кузнец на молотах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218-1А (218А)	Кузнец на молотах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218-2А (218А)	Кузнец на молотах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219	Машинист на молотах, прессах и манипуляторах	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221	Нагревательщик (сварщик) металла	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Термическое отделение</i>																						
222	Старший мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224А	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224-1А (224А)	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок механообработки</i>																						
225	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Токарь-карусельщик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Транспортный цех																						
229	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

272	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282А	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282-1А (282А)	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282-2А (282А)	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ремонтный участок																						
283	Начальник участка																						
284А	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284-1А (284А)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285А	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-1А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-2А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-3А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-4А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-5А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-6А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-7А (285А)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Узел связи																						
286	Начальник узла связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287	Начальник участка по эксплуатации АТС	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288	Начальник участка по эксплуатации линейных абонентских систем	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291	Инженер-конструктор 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292А	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292-1А (292А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
292-2А (292А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
292-3А (292А)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
293А	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
293-1А (293А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293-2А (293А)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295	Кабельщик-спайщик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Фасонно-сталелитейный цех №2 (ФСЛЦ-2)																						
296	Начальник цеха	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
297	Заместитель начальника цеха по производству жидкой стали и слитков	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
298	Заместитель начальника цеха по производству фасонного литья	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
299	Заместитель начальника цеха по подготовке производства	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
300	Заместитель начальника цеха по технологии сталеплавильного производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Энергетик цеха	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
302	Электрик цеха	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Сводная ведомость

303	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Инженер по нормированию труда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307	Начальник смены	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Технологическая группа</i>																						
308	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309А	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-1А (309А)	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Инженер-технолог-нормировщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственно-диспетчерская группа</i>																						
311	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312	Диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа внедрения новой техники и технологии</i>																						
314	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315	Инженер-электроник	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316А	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-1А (316А)	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-2А (316А)	Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Инструментальное хозяйство</i>																						
317	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318А	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318-1А (318А)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба механика</i>																						
320	Механик цеха	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
321А	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-1А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-2А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-3А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-4А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-5А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-6А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-7А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-8А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-9А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-10А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-11А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-12А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
321-13А (321А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Плавильный участок</i>																						
322А	Старший мастер	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
322-1А (322А)	Старший мастер	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
323А	Сменный мастер	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
323-1А (323А)	Сменный мастер	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
324	Мастер	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

325А	Сталевар электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
325-1А (325А)	Сталевар электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
325-2А (325А)	Сталевар электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
325-3А (325А)	Сталевар электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326А	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326-1А (326А)	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326-2А (326А)	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326-3А (326А)	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326-4А (326А)	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326-5А (326А)	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
326-6А (326А)	Подручный сталеваара электропечи	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
327А	Разливщик стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
327-1А (327А)	Разливщик стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
327-2А (327А)	Разливщик стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
327-3А (327А)	Разливщик стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328А	Подготовитель сталеразливочных канав	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328-1А (328А)	Подготовитель сталеразливочных канав	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328-2А (328А)	Подготовитель сталеразливочных канав	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328-3А (328А)	Подготовитель сталеразливочных канав	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
328-4А (328А)	Подготовитель сталеразливочных канав	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329А	Машинист крана	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-1А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-2А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-3А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-4А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-5А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-6А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
329-7А (329А)	Машинист крана (крановщик)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330А	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-1А (330А)	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-2А (330А)	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-3А (330А)	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-4А (330А)	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-5А (330А)	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-6А (330А)	Огнеупорщик	-	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
331А	Сталевар установки внепечной обработки стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
331-1А (331А)	Сталевар установки внепечной обработки стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
332А	Подручный сталеваара установки внепечной обработки стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
332-1А (332А)	Подручный сталеваара установки внепечной обработки стали	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
333А	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
333-1А (333А)	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
334	Клеймовщик горячего металла	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
335	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Формовочный участок																						
336	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
337	Сменный мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
339А	Стерженщик ручной формовки	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
339-1А (339А)	Стерженщик ручной формовки	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
340А	Стерженщик ручной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

340-1А (340А)	Стерженщик ручной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341А	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-1А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-2А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-3А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-4А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-5А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-6А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-7А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-8А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-9А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-10А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-11А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-12А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
341-13А (341А)	Формовщик ручной формовки	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342А	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-1А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-2А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-3А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-4А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-5А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-6А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
342-7А (342А)	Формовщик машинной формовки	-	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
343	Обрубщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
344А	Выбивальщик отливок	2	-	3.1	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
344-1А (344А)	Выбивальщик отливок	2	-	3.1	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
344-2А (344А)	Выбивальщик отливок	2	-	3.1	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
344-3А (344А)	Выбивальщик отливок	2	-	3.1	3.2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
345	Изготовитель каркасов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346А	Машинист регенерационной установки	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346-1А (346А)	Машинист регенерационной установки	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346-2А (346А)	Машинист регенерационной установки	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
347	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348А	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348-1А (348А)	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348-2А (348А)	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348-3А (348А)	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348-4А (348А)	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
348-5А (348А)	Стропальщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
349	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Шихтовой участок</i>																						
351	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352	Техник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Термообрубной участок</i>																						
353	Начальник участка	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
354	Старший мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
355	Сменный мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
356	Мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
357	Разметчик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

358A	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-1A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-2A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-3A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-4A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-5A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-6A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-7A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-8A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-9A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-10A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-11A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-12A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-13A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-14A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-15A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-16A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-17A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-18A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-19A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-20A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-21A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-22A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-23A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-24A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-25A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-26A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-27A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-28A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
358-29A (358A)	Обрубщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
359	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
360A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
360-1A (360A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
361A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
361-1A (361A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
361-2A (361A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
361-3A (361A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
361-4A (361A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
361-5A (361A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
362A	Газорезчик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
362-1A (362A)	Газорезчик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
362-2A (362A)	Газорезчик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
363	Кузнец ручнойковки	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
364A	Стропальщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
364-1A (364A)	Стропальщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
364-2A (364A)	Стропальщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
365A	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365-1A (365A)	Распределитель работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория формовочных смесей																						
366A	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

366-1А (366А)	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366-2А (366А)	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366-3А (366А)	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергетическая служба																								
367	Начальник службы - главный энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Заместитель начальника службы по техническому надзору за эксплуатацией оборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Заместитель начальника службы по теплотехнической части	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Заместитель начальника службы по электрической части	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа электротехнического оборудования</i>																								
374	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375	Инженер 1-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Инженер 2-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
377	Инженер 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
378	Инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа теплотехнического оборудования</i>																								
379	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Инженер 2-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
381	Инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
382	Инженер по техническому надзору	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
383	Инженер по оперативному планированию и учету в энергохозяйстве 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
384	Лаборант химического анализа 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа газопечного оборудования</i>																								
385	Начальник группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
386	Инженер-технолог 3-й категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
387	Инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388А	Лаборант химического анализа 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388-1А (388А)	Лаборант химического анализа 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок ремонта теплотехнического оборудования</i>																								
389	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
390	Старший мастер по ремонту	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
391А	Мастер по ремонту	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
391-1А (391А)	Мастер по ремонту	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-1А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-2А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-3А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-4А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-5А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-6А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-7А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-8А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-9А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-10А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-11А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392-12А (392А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

